
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    335    DEL     11/05/2016 

ACQUISTO  MATERIALI  DI  CONSUMO  PER  CENTRO  CULTURALE  E 
MUSEO DELLA REGINA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 350 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 335 del 11/05/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RAVVISATA l'opportunità  di  procedere  ad alcuni acquisti  e  lavori  al  fine di  non 
interropere l'attività del Centro Centro Culturale e del Museo della Regina:

DATO atto che trattasi:

– acquisto di materiale di ferramenta;

– acquisto pellicola per totem galleria Comunale Santa Croce;

– trasporto ancore dal giardino del Museo alle sale interne 

– acquisto  tappeto  da  utilizzarsi  per  letture  esterne  nell'ambito  dell'attività  di 
promozione alla lettura;

Dato atto che sono state individuate le seguenti ditte:

– Ditta Venturini Francesco – Cattolica P.I. 01215710409 per la fornitura dei materiali 
di ferramenta . Acquisto Mepa (RDO n. 1190712)

– Ditta  Arpa San Giovanni in Marignano P.I. 00817660400 -Acquisto pellicola per 
totem Galleria  nelle  more  di  individuazione  del  nuovo  fornitore  e  in  virtù  del 
contratto rep. n. 20321 del 10 marzo 2011 (determinazione n. 29/2011);

–  Ditta  Edil Contract  P.I. 00658410402 acquisto tappeto per esterno; 

– Coop. Sociale 134  P.I.  0195858530402 – trasporto ancore dal giardino alle  sale 
interne del Museo della Regina;

Consederato  che  trattasi  di  acquisti  di  piccola  entità  e  che  l'acquisto  diretto  a 
fornitori  locale  abbatte  le  spese  di  trasporto  e  inoltre  è  possibile  ordinare 
quantitativi minimi;

RICHIAMATO  l'art. 36 del D.l.g.s. n. 50 del 18 aprile 2016, comma 2, lettera a) 
che prevede che l'affidamento o l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore  ai  40.000,00  euro  possa  avvenire  tramite  affidamento  diretto 
adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta;

RICHIAMATO la  legge  n.  208  del  28/12/2015 (legge  di  stabilità  2016)  art.  1 
commi 502 e 503 che stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti  
telematici   (Consip,  Centrale  regionale  di  riferimento,  mercato  Elettronico  ecc.)  
sono  obbligatori  per  importi  da  1.000,00  a  209.000,00  euro   (attuale  soglia 
comunitaria),  conseguendone  che  i  micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotti  i  

Pratica n. 350 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 335 del 11/05/2016 Pag. 2 di 4



1.000,00  euro  non  ricadono,  a  partire  dal  1/01/2016  nell'obbligo  di 
approvvigionamento con strumenti telematici;

Visto il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo
DittaVenturini   Francesco  –  Cattolica 
P.I. 01215710409

Acquisto  materiali  di 
ferramenta 

€ 406,00
(=  333,34  + 
iva 22%)

2830000

Ditta  Arpa San Giovanni in Marignano 
P.I. 00817660400 

Acquisto  pellicola  per 
totem

€  122,00  (= 
100,00  +  iva 
22%)

2830000

 Ditta   Edil  Contract  San Giovanni  in 
Marignano  P.I. 00658410402

Acquisto  tappeto  per 
esterno

€  183,00  (= 
150,00  +  iva 
22%)

2830000

Coop.  Sociale  134  Rimini   P.I. 
0195858530402

Trasporto  ancore  Museo 
della Regina

€  146,00  (= 
120,00  +  iva 
22%)

2870002

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere agli acquisti per le motivazioni in premessa descritte che qui si 
ritengono interamente approvate e riportate per una spesa complessiva di euro 857,00 
affidando le forniture alle ditte elencate nel piano di spesa;

di approvare il piano di spesa:

Fornitore Descrizione Importo Capitolo CIG
DittaVenturini   Francesco  –  Cattolica 
P.I. 01215710409

Acquisto  materiali  di 
ferramenta 

€ 406,00
(=  333,34  + 
iva 22%)

2830000 Z2419BE07D

Ditta  Arpa San Giovanni in Marignano 
P.I. 00817660400 

Acquisto  pellicola  per 
totem

€  122,00  (= 
100,00  +  iva 
22%)

2830000 Z9619BE0D2

 Ditta   Edil  Contract  San Giovanni  in 
Marignano  P.I. 00658410402

Acquisto  tappeto  per 
esterno

€  183,00  (= 
150,00  +  iva 
22%)

2830000 Z1B19BE101

Coop.  Sociale  134  Rimini   P.I. 
0195858530402

Trasporto  ancore  Museo 
della Regina

€  146,00  (= 
120,00  +  iva 
22%)

2870002 ZAE19BE168

Pratica n. 350 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 335 del 11/05/2016 Pag. 3 di 4



la spesa  complessiva di euro 857,00 farà carico del bilancio 2016

1. - quanto a euro 711,00 sul cap. 2830000 p.d.c. 1.03.01.02.000 siope 1212;

2. - quanto a euro 146,00 sul cap. 2870002  p.d.c. 1.03.02.11.000 siope 1314

 di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) ai 
fornitori è stata richiesta la dichiarazione prevista dalla normativa soprarichiamata 
depositatata agli atti;

di dare atto che al momento della redazione del presente atto le ditte risultano regolari nei 
confronti di INPS e INAL  ai sensi del DPR 207/2010 ;

di dare atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 
136/2010 e pertanto la presente spesa è stata comunicata all'ANAC 

di individuare nella persona di:  Giuseppina Macaluso la  responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Comunicazione spesa ANAC

DURC  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/05/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 350 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 335 del 11/05/2016 Pag. 4 di 4


